
Contacto

Teléfono 968418151
Correo Electrónico contratacion@totana.es

Dirección Postal

plaza de la Constitución, 1
(30850) Totana España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 307/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2021 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Totana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.totana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: la contratación del servicio de Limpieza de Interiores en Edificios e Instalaciones
Municipales, con el fin de mantener los inmuebles y sus instalaciones en condiciones óptimas de
limpieza e higiene para su uso,

Valor estimado del contrato 3.936.406,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.763.052,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.936.406,9 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.totana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7dfed263-2601-4b82-a795-a041d2595639


Contacto

Teléfono +34 968418151
Correo Electrónico contratacion@totana.es

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION, 1
(30850) TOTANA España

Contacto

Teléfono +34 968418151
Correo Electrónico contratacion@totana.es

Dirección Postal

plaza de la constitución, 1
(30850) Totana España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

Técnicas y Servicios Integrales de Levante, S.L
Identificador empresa B30563451
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 717.832,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 868.576,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 307/2020
Fecha de Formalización 15/03/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/03/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa y cumplir con las condiciones establecidas en los Pliegos que rigen el
procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE TOTANA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://totana.sedelectronica.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE TOTANA
Sitio Web https://totana.sedelectronica.es/info.0

https://totana.sedelectronica.es
https://totana.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Pl de la Constitución, s/n
(30850) Totana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/12/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Pl de la Constitución, s/n
(30850) Totana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2021 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

MESA DE CONTRATACION- APERTURA
SOBRE A Y POSIBLE SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2020 a las 08:30 horas
APERTURA DOCUMENTACION SOBRE A, Y EN SU
CASO APERTURA SOBRE B

Plazo de Presentación

Hasta el 22/04/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Salon de Plenos

Dirección Postal

Pl de la Constitución, s/n
(30850) Totana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/12/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Seguimiento y control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Plan de sostenibilidad y medio ambiente

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Plan de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ilAfBjFr5b%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 219-537929
Fecha de publicación 10/11/2020

ID 0000006439969 |  2021-722904 | Wed, 24 Mar 2021 12:38:26:512 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100098022648717105204431581901130979091 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ilAfBjFr5b%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

